学  支  特  第 ４ ０ 号

平成１９年１０月１９日

各国公私立大学長

各国公私立短期大学（部）長 殿

各国公私立高等専門学校長

                                       独立行政法人 日本学生支援機構

                     理 事 長   北 原 保 雄

                            （公 印 省 略）

大学・短期大学・高等専門学校における障害学生の

修学支援に関する実態調査について（依頼）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より、本機構の運営につきまして、

多大なるご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  本機構では、大学・短期大学・高等専門学校（以下「大学等」という。）における障害学生の

修学支援の充実に資するため、その支援方策の在り方に関する調査研究を行っており、昨年に

引き続き、標記の調査を行なうこととしました（前回の調査結果については、平成１９年５月

公表 http://www.jasso.go.jp/tokubetsu_shien/chosa06.html）。

  つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、同封の調査票にご記入の上、下記の方法により

ご返送（返信）いただきたくお願い申し上げます。

 なお、本調査は、以下の点に留意して実施いたしますので、本調査の趣旨をご理解いただき、

調査票の回答につきまして、格別のご配慮をお願い申し上げます。

① 調査は、統計的に処理を行います。個々の大学等の状況は公表しません。

② 個別情報や個人情報の保護・管理について十分注意します。また、収集した情報は、本

調査に関する問い合わせや本機構の関連事業の実施、その他国の政策的な取組の充実等に

資するためにのみ利用するものであり、その他の目的以外で利用することはしません。

◆回答及び返送（返信）方法

調査票様式： 機構ホームページに調査票様式（EXCEL 形式）を掲載しております。ダウン

ロードの上ご回答下さい。

http://www.jasso.go.jp/tokubetsu_shien/chosa07.html

締   切： 平成１９年１２月３日（月）

返送（返信）方法： 記入後に、同封の返信用封筒にて下記の住所宛に郵送するとともに、

下記の専用アドレスに添付ファイルにてご返信下さい。

＜本調査の問い合わせ先及び回答送付先＞

 独立行政法人 日本学生支援機構 学生生活部特別支援課（担当：長南
ちょうなん

、木村）

 〒135－8630 東京都江東区青海2－79

 青海事務所

TEL：03-5520-6173     FAX：03-5520-6051

  E－mail（調査票回答・専用アドレス） kaitou@jasso.go.jp